市政記者クラブ加盟社 各位

介護職を目指す専門学生と懇談会を開催します

盛岡市は、将来の介護人材確保に向けた施策を検討するため、盛岡医療福祉スポーツ専門学

校に在籍する介護福祉士を目指す学生と懇談会を開催いたします。

この懇談会は、将来介護職を目指す専門学校の１年生（外国人留学生３名を含む15名）に「介

護職を目指した動機」「介護を学ぶと決めた際の周囲の反応」「介護職を選択する場合どのよう

なサポートが必要か」などをテーマにヒアリングを行い、「介護人材の確保」という社会的な課

題について意見交換する場となります。

つきましては、当懇談会を実り多いものとするため、取材等御協力をお願いいたします。

                    記

【日 時】 令和５年７月25日（火） 午前９時20分から午前10時50分まで

【場 所】 盛岡医療福祉スポーツ専門学校（盛岡市大沢川原３－５－18）

【内 容】 介護職を目指す専門学生との「介護職への志望」に関する懇談会

      ※志望動機や進学・就職までの問題点、市への要望や提案等のヒアリング 他

【対 象】 盛岡医療福祉スポーツ専門学校（龍澤尚孝校長、学生数 230名）

介護福祉学科１年生 15名（ミャンマー・ベトナムからの留学生３名を含む）

【出席者】 介護保険課員 ４名

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和５年７月21日

保健福祉部

介護保険課

【問い合わせ先】

盛岡市保健福祉部介護保険課

担 当 事業所指定係 富田 哲郎

電 話 019-626-7562（直通）